134a, 134g, 314a, 314c, 315e, 335, 413b, 415

TACITE
Histoires.III.84.7.

(207)
statut :

H. Goelzer (CUF)

Vitellius capta urbe per auersam Palatii partem Auentinum in domum uxoris SELLULA desertur, ut si diem latebra uitauisset, Tarracinam ad cohortis fratremque perfugeret. Dein mobilitate ingenii et quae natura pauoris est, cum omnia metuenti praesentia maxime displicerent, in Palatium regreditur uastum desertumque, dilapsis etiam infimis seruitiorum aut occursum eius declinantibus.(1)

(1) Voir SUETONE, Vitellius, 16.

124b, 134a, 134g, 313a, 314a, 315a, 413

TACITE
*Histoires.*III.84.8.

H. Goelzer (CUF)

(208)
statut :
ESCLAVE

*Vitellius capta urbe per auersam Palatii partem Auentinum in domum uxoris sellula defertur, ut si diem latebra uitauisset, Tarracinam ad cohortis fratremque perfugeret. Dein mobilitate ingenit et quae natura pauoris est, cum omnia metuenti praesentia maxime displicerent, in Palatum regreditur uastum desertumque, dilapsis etiam insimis **SERVITIORUM** aut occurrsum eius declinantibus.*

212, 311a, 313a, 314a, 314c, 315a, 317d, 322, 323c, 412b, 413

TACITE
*Histoires.*IV.1.6.

H. Goelzer (CUF)

(209)
statut :
ESCLAVE

*Interfecto Vitellio bellum magis desierat quam pax cooperat. Armati per urbem uictores implacabili odio uictos consectabantur ; plenae caedibus uiae, cruenta forta templa, passim trucidatis, ut quemque fors obtulerat. Ac mox augescente licentia scrutari ac protrahere abditos ; si quem procerum habitu et iuuentu conspexerant, obtruncare nullo militum aut populi discrimine. Quae saeuitia recentibus oditis sanguine explebatur, dein uerterat in auaritiam. Nihil usquam secretum aut clausum sinebant, Vitellianos occultari simulantes. Intium id perfringendarum domuum, uel si resisteretur, causa caedis ; nec deerat egestissimus quisque e plebe et pessimi **SERVITIORUM** prodere ultro ditis dominos, alii ab amicis monstrabantur. Vbiique lamenta, conclamations et fortuna captiae urbis, adeo ut Othoniani Vitellianique militis inuidiosa antea petulantia desideraretur. Duces partium accendendo ciuiti bello acres, temperandae uictoriae impares, quippe inter turbas et discordias pessimo cuique plurima uie, pax et quies bonis artibus indigent.*

311a, 313a, 317d, 322, 323c, 324b, 412b, 413, 415

TACITE
Histoires.IV.2.3.
H. Goelzer (CUF)

(210)
statut :
INCERTAIN*

*Nomen sedemque Caesaris Domitianus acceperat, nondum ad curas intentus, sed stupris et adulteriis filium principis agebat. Praefectura praetorii penes Arrium Varum, summa potentiae in Primo Antonio. Is pecuniam **FAMILIAM**que e principis domo quasi Cremonensem praedam rapere, ceteri modestia uel ignobilitate ut in bello obscuri, ita praeiorum expertes. Ciuitas pauida et seruitio parata occupari redeuntem Tarracina L. Vitellium cum cohortibus extinguique reliqua belli postulabat ; praemissi Arictiam equites, agmen legionum intra Bouillas stetit. Nec cunctatus est Vitellius seque et cohortis arbitrio uictoris permittere, et miles infelicia arma haud munus tra quam metu abiecit. Longus deditorum ordo saeptus armatis per urbem incessit, nemo supplici uoltu, sed tristes et truces et aduersum plausus ac lasciuiam insultantis uolgi immobiles. Paucos erumpere ausos circumlecti pressere ; ceteri in custodiam conditi, nihil quisquam locutus indignum, et quamquam inter aduersa salua uirtutis fama. Dein L. Vitellius interficitur, par uitios fratratis, in principatu eius uigilantior, nec perinde prosperis socius quam aduersis abstractus.*

211a, 211c, 212, 311b, 313a, 314a, 315a, 342, 413, 414

TACITE
Histoires.IV.2.4.

(211)
statut :

H. Goelzer (CUF)

Nomen sedemque Caesaris Domitianus acceperat, nondum ad curas intentus, sed stupris et adulteris filium principis agebat. Praefectura praetorii penes Arrium Varum, summa potentiae in Primo Antonio. Is pecuniam familiarique e principis domo quasi Cremonensem praedam rapere, ceteri modestia uel ignobilitate ut in bello obscuri, ita praeiorum expertes. Ciuitas pauida et SERVITIO parata occupari redeuntem Tarracina L. Vitellium cum cohortibus extinguebat reliqua bellum postulabat ; praemissi Arictiam equites, agmen legionum intra Bouillas stetit. Nec cunctatus est Vitellius seque et cohortis arbitrio uictoris permittere, et miles infelicia arma haud munus tra quam metu abiecit. Longus deditorum ordo saeptus armatis per urbem incessit, nemo supplici uoltu, sed tristes et truces et aduersum plausus ac lasciviam insultantis uolgi immobiles. Paucos erumpere ausos circumiecti pressere ; ceteri in custodiam conditi, nihil quisquam locutus indignum, et quamquam inter aduersa salua uitutis fama. Dein L. Vitellius interficitur, par uitiis fratris, in principatu eius uigilantior, nec perinde prosperis socius quam aduersis abstractus.

413, 423

TACITE
Histoires.IV.3.4.

(212)
statut :
ESCLAVE

H. Goelzer (CUF)

*Isdem diebus Lucilius Bassus cum expedito equite ad componendam Campaniam mittitur, discordibus municipiorum animis magis inter semet quam contumacia aduersus principem. Viso milite quies et minoribus colonis impunitas ; Capuae legio tertia hiemandi causa locatur et domus inlustres adflictae, cum contra Tarracinenses nulla ope tuarentur. Tanto proclius est iniuria quam beneficio uicem exoluere, quia gratia oneri, ultio in quaestu habetur. Solacio fuit **SERVUS** Vergili Capitonis, quem proditorem Tarracinensium diximus, patibulo adfixus in isdem anulis quos acceptos a Vitellio gestabat.*

211b, 212, 311a, 313a, 314a, 314c, 317d, 323f, 332, 333, 341b, 352a, 413

TACITE
Histoires.IV.8.6.

(213)
statut :

H. Goelzer (CUF)

*(...) Denique constantia, fortitudine Catonibus et Brutis aequaretur Heluidius ; se unum esse ex illo senatu, qui simul **SERVIERIT**. Suadere etiam Prisco ne supra principem scanderet, ne Vespasianum senem triumphalem, iuuenum liberorum patrem, praecepsis coerceret. Quo modo pessimis imperatoribus sine fine dominationem, ita quamuis egregiis modum libertatis placere.*

413, 423

TACITE
Histoires.IV.11.4.

H. Goelzer (CUF)

(214)
 statut :
INCERTAIN*

*Tali rerum statu, cum discordia inter patres, ira apud uictos, nulla in uictoribus auctoritas, non leges, non princeps in ciuitate essent, Mucianus urbem ingressus cuncta simul in se traxit. Fracta Primi Antonii Varique Arrii potentia, male dissimulata in eos Muciani iracundia, quamuis uoluntate tegeretur. Sed ciuitas rimandis offensis sagax uerterat se transtuleratque ; ille unus ambiens, colit. Nec deerat ipse, stipatus armatis domos hortosque permulcens, apparatu, incessu **EXCUBIIS** uim principis amplecti, nomen remittere. Plurimum terroris intulit caedes Calpurnii Galeriani. Is fuit filius Gai Pisonis, nihil ausus ; sed nomen insigne et decora ipsius iuuenta rumore uolgi celebrabantur, erantque in ciuitate adhuc turbida et nouis sermonibus laeta qui principatus inanem et famam circumdarent. Iussu Muciani custodia militari cinctus, ne in ipsa urbe conspectior mors foret, ad quadragensimum ab urbe lapidem Appia via fuso per uenas sanguine extinguitur. Iulium Priscus praetorianum sub Vitellio cohortium praefectus se ipse interfecit, pudore magis quam necessitate. Alfenus Varus ignaviae infamiaeque suaee supersuit. Asiticus (is enim libertus) malam potentiam seruili supplicio expiavit.*

114a, 134a, 134e, 134g, 314a, 315a, 413, 414, 423

TACITE
Histoires. IV. 11. 10.

H. Goelzer (CUF)

(215)
statut :
AFFRANCHI

*Tali rerum statu, cum discordia inter patres, ira apud uictos, nulla in uictoribus auctoritas, non leges, non princeps in ciuitate essent, Mucianus urbem ingressus cuncta simul in se traxit. Fracta Primi Antonii Varique Arri potentia, male dissimulata in eos Muciani iracundia, quamuis uoluntate tegeretur. Sed ciuitas rimandis offensis sagax uerterat se transtuleratque ; ille unus ambiri coll. Nec deerat ipse, stipatus armatis domos hortosque permutans, apparatus, incessu excubii uim principis amplecti, nomen remittere. Plurimum terroris intulit caedes Calpurnii Galeriant. Is fuit filius Gai Pisonis, nihil ausus ; sed nomen insigne et decora ipsius tuuentalrum uolgi celebrabantur, erantque in ciuitate adhuc turbida et nouis sermonibus laeta qui principatus inanem ei famam circumdarent. Iussu Muciani custodia militari cinctus, ne in ipsa urbe conspectior mors foret, ad quadragesimum ab urbe lapidem Appia ultra fuso per uenas sanguine extinguitur. Iulium Priscus praetoriarum sub Vitellio cohortium praefectus se ipse interfecit, pudore magis quam necessitate. Alfenus Varus ignauiae infamiaeque suae superfuit. **ASIATICUS** (1) (is enim libertus) malam potentiam seruili suppicio explauit.*